

وزیر علوم تحقیقات و فناوری در بندرعباس: دانشگاه هرمزگان باید پیشرو در مهارت پروری باشد



اقتصاد کیش - وزیر علوم تحقیقات و فناوری گفت: دیپلماسی علمی، فناوری و نوآوری و مرجعیت علمی دانشگاه‌های کشور باید در اولویت باشد. دکتر محمدعلی زلفی گل در آئین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه هرمزگان، افزود: وحدت میان ریاست دانشگاه هرمزگان، استاندار هرمزگان و نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در پیشبرد اهداف و رسیدن به پیشرفت بسپار ارزشمند است. وی ادامه داد: با وجود اینکه شاهد سلاقی سیاسی و مذهبی در این استان هستیم اما قدر دان و وحدت و اهداف مشترک هستیم.

زلفی گل با بیان این که توجه به تمام اعضای جامعه فرهیخته دانشگاهی همواره توجیه می شود، افزود: خدا را شاکریم با حضور دانشجویان در دانشگاه‌ها شاهد شور و نشاط هستیم. دانشگاه بدون دانشجو مانند جسم بدون کالبد است، قدر دان پرسنل وزارت بهداشت و مدیرانی هستیم که امکان و اکسپانسیون را فراهم آوردند. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اظهار کرد: خوشبختانه در استان هرمزگان شرایط ویژه ای حاکم است. انتظار می رود دانشگاه هرمزگان پیشرو در مهارت پروری باشد. با توجه به اینکه این استان قطب اقتصادی کشور است، انتظار می رود فارغ التحصیلان این دانشگاه از سایر فارغ التحصیلان متفاوت باشند.

زلفی گل با بیان این که چگونه آموزش و پژوهش را هدفمند کنیم، تصریح کرد: از زمان آغاز مأموریت، پنج اولویت را در راس امور خود قرار داده ام، اول "چگونه کیم دانشگاه‌ها در بعد علمی و فراملی پیشرو شوند؟" دیپلماسی علمی، فناوری و نوآوری و مرجعیت علمی دانشگاه‌های کشور در اولویت باشد. "ما وارث فرهنگ هستیم که می گوید، میزبان موری که دانه کش است اما در سطح بین المللی به گونه‌های نمایش داده می شود که ایران به دنبال تنش است.

وی بیان کرد: چگونه به "آموزش و پژوهش هدفمند" دست یابیم؟ باید به هر سه نوع تحقیقات بنیادی، کاربردی و توسعه‌ای توجه شود. "نوآوری فرهنگی و فرهنگ نوآوری" محور بعدی اهداف است. علم و نوآوری، فرهنگ جدید ایجاد میکند و از طرفی باید فرهنگ‌های گذشته پالایش شود. اولویت بعدی "شاگرد، فناور و نوآور پروری" است. استاندار زمانی موفق است که دانشجویانی به مراتب موفق تر، باهوش تر و نوآور تر تحویل جامعه دهد.

وزیر تحقیقات، علوم و فناوری ادامه داد: "تولید ثروت از دانش"، باید تولید علم مرجعیت ایجاد کرده و مصرف آن دارای و ثروت ایجاد کند. وی در پایان گفت: خوشبختانه دانشگاه هرمزگان در جایگاهی واقع شده است که نعمت‌های فراوانی در اطراف آن حضور دارد. قدر این نعمت را در کشور باید بدانیم و آن را تبدیل به قطب علمی کشور کنیم.

نائب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس: هرمزگان در بخش لجستیک اقتصادی ضعف دارد



اقتصاد کیش - نائب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس با اشاره به اینکه در طول این سال‌ها کمر بخش تجارت خارجی شکسته شده است، اظهار کرد: افزایش هزینه تجارت خارجی سبب بالا رفتن تورم، ضربه به اقتصاد کشور و فشار بر بدنه مردم می شود. حسن روحانی تازیبانی افزود: هرمزگان یکی از استان‌های تجاری و اقتصادی است که ۷۰ تا ۷۵ درصد تجارت کشور را بر دوش می کند و با این حجم از فعالیت‌ها، سطح توقعات فعالین اقتصادی از توجه دولت به استان هرمزگان بالاست.

وی با بیان اینکه در این سال‌ها همکاری و تعامل بین دولت و فعالین اقتصادی در استان هرمزگان مثبت و مطلوب بوده است و خوشحالم که امروز شخصی بر مسند استانداری هرمزگان تکیه زده است که خود از بخش اقتصادی وارد کابینه دولت شده و بر این موضوع اشرافیت و تسلط دارد، خاطر نشان کرد: تحریم‌ها فشار مضاعفی بر تجارت خارجی کشورمان وارد و هزینه ۱۵ تا ۲۰ درصدی بر تجارت خارجی افزون کرده است.

نائب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس با اشاره به اینکه در طول این سال‌ها کمر بخش تجارت خارجی شکسته شده است و امیدواریم دولت و مجلس هرچه زودتر تدبیر مناسبی برای در مان این عارضه در نظر بگیرند، عنوان کرد: این امر سبب شده افزایش هزینه تجارت خارجی بالا رفته و نتیجه آن وارد شدن تورم بالا به اقتصاد کشور و فشار بر بدنه مردم می شود.

وی ادامه داد: هرمزگان نقش تجاری مهمی در کشور دارد اما در بخش لجستیک ضعیف و زیرساخت‌های مناسبی ندارد و همین امر سبب شده در جذب کامیون‌ها برای انتقال کالاها از بندرعباس به سایر نقاط کشور به مشکل بخوریم.

روحانی تازیبانی با بیان اینکه صاحبان کالا اعلام بار می کنند اما راننده‌ها استقبالی از دریافت بار نکرده و خواستار افزایش قیمت حمل هستند، تصریح کرد: راننده‌ها به علت عدم وجود زیرساخت‌ها بین ۲۲ تا ۴۸ ساعت در بندر شهید رجایی و گرمک معطل می شوند و این موضوع سبب آسیب در تمامی بخش‌ها می شود و دوش در نهایت به چشم مردم و مصرف کنندگان می رود.

وی با اشاره به اینکه هر ساله از محل صندوق توسعه ملی، تسهیلات صادراتی به نرخ ارزان قیمت به صادرکنندگان تعلق می گیرد، اظهار کرد: اما در هرمزگان آماری از این موضوع وجود ندارد که این میزان به چه اندازه و به افرادی تعلق یا اختصاص داده شده است.

نائب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس در پایان گفت: هرمزگان با وجود تراز مثبتی بودن و موقعیت مهم بندرگاهی بودنش فاقد یک مجتمع انباری است که بتواند به صورت منظم و اصولی ترخیص کالا را انجام دهد. تمامی کالاها را در محل انبار نگهداری و سپس کار خدمات ارسال صورت گیرد که این موضوع سبب مشکلات زیادی برای تاجران شده است که با اختصاص یک زمین، بخش خصوصی خود امکانی ایجاد چنین انباری را دارد.

در مراسم معارفه رئیس جدید دانشگاه هرمزگان مطرح شد:

تاکید بر تاسیس دانشکده علوم و فنون دریایی در بندرعباس

اقتصاد کیش - با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، آئین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه هرمزگان برگزار و از زحمات دکتر علی اکبر شیخی تقدیر و حکم ریاست دکتر محمد صادقی اهدا شد.



فولاد است؛ استان هرمزگان قطب سوم در این حوزه در سطح کشور است؛ با پروژه‌هایی که پیش رو است، استان هرمزگان با اختلاف قابل توجهی در سطح اول کشور در این صنعت قرار خواهد گرفت. وی ادامه داد: در محور سوم گستره جغرافیایی استان می‌طلبد و در محور چهارم، محور توسعه سواحل مکران و تربیت کادر متخصص در این سواحل، جهت پیشبرد اهداف است، حقیقت این است کادر پروازی نمی‌تواند تحولی در این استان به وجود آورد، این واقعیت را من که غیر بومی این استان هستم را به راحتی می‌توانم بگویم، رفت و آمد و عدم تثبیت نمی‌تواند توسعه‌ای به ثمر آورد، باید تفکیک دانشکده میناب و ایجاد دانشکده‌های جدید جهت گسترش این حوزه‌ها اتفاق افتاد و پیشرفت‌های خوبی راه‌نم خواهد رساند.

نمایند ولی فقیه در استان هرمزگان ادامه داد: من به عنوان عضو کوچکی از دانشگاه که آموزه‌های فراوانی از اساتید ام‌خته ام، افتخار می‌کنم که بخش عمده عمر و جوانی خود را در کنار اساتید دانشگاهی حضور داشتم. حجت الاسلام عبادی زاده با بیان اینکه دکتر نوحه گر از سرمایه‌های این دانشگاه است، اظهار کرد: از وزیر علوم تحقیقات و فناوری تشکر و قدرانی می‌کنم که نگاه‌های متفاوت به استان‌های در افتاده دارند، البته منظور از دور افتاده، بعد مسافت است، واضح است که هرمزگان خود قطب اقتصادی کشور است.

وی تصریح کرد: اهداف و برنامه‌هایی به مقام عالی وزارت تقدیم شده است، که این برنامه در راستای گام دوم و در راستای سیاست‌های مقام عالی وزارت است، در این برنامه هفت هدف پیشبینی شده است. صادقی ادامه داد: اعتقاد ما این است که دانشگاه باید مأموریت‌گرا باشد و بر اساس مأموریت‌های خود حرکت کند.

استاندار هرمزگان عنوان کرد: کمبودهای فراوانی وجود دارد، در دانشگاه‌های فنی و حرفه‌ای پارکینگ‌ها تغییر کاربری داده و کارگاه‌های مورد نیاز دروس دانشجویان شده است. در حوزه خوابگاه دانشجویی دختران، ما تنها توانسته ایم حدود ۵۰ درصد درخواست‌ها را تأمین کنیم. وی اضافه کرد: امیدواریم با کمک هم و با سیاست‌گذاری‌های وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به پیشرفت‌های خوبی برسیم.

استاندار هرمزگان، به ظرفیت حوزه دریایی استان نیز اشاره و تصریح کرد: هرمزگان می‌تواند قطب علوم و فنون دریایی باشد. اما ورود به این حوزه نیازمند تربیت نیروی ماهر است که تاسیس دانشگاه علوم و فنون دریایی بسیار راهگشا خواهد بود.

محمدصادقی، رئیس دانشگاه هرمزگان عنوان کرد: دانشگاه یکی از بازارشترین منابعی است که توسعه را برای همه کسانی که مشتاق آن هستند را بر سه منزل مقصود برساند.

وی بیان کرد: زمانی که سخن از دانشگاه به میان می‌آید، جامعه باید بپذیرد که دانشگاه و دانشگاهیان نقش مولد و هدایتگر و مشاور را دارد و مهم‌تر از آن این است که بازرس اصلی توسعه دانشگاه است. محمد صادقی افزود: اگر جامعه به این نتیجه برسد که برای حل مسئله



**مشاروه و صدور انواع بیمه نامه‌ها**

تلفن: ۳۳۶۷۸۶۳۸  
موبایل: ۰۹۱۷۷۶۴۱۲۲۱

**بندرعباس، اوقاف، پاساژ آسمان**

**نمایندگی چارگی زاده گد: ۶۰۶**

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد: احداث پایانه ترانزیتی و صادراتی در بندر شهید رجایی دستورکار سال جاری



اقتصاد کیش - مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: مهمترین فرصت‌های سرمایه‌گذاری ایجاد مراکز ارائه‌کننده خدمات ارزش افزوده، جذب و توسعه ترانزیت، احداث پایانه ترانزیتی و صادراتی است.

علیرضا محمدی کرچی ران بیان داشت: بندر شهید رجایی یکی از بنادر مهم و استراتژیک کشور است و تسریع در اجرای طرح‌های توسعه‌ای و علاقه‌مندسازی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای ورود به حوزه مهم بندر و دریایی از اولویت‌های مهم سازمان بنادر و دریانوردی به شمار می‌رود.

وی عنوان کرد: برخوردری از امتیازات مناطق ویژه اقتصادی، وجود اراضی قابل داخلی و بین‌المللی دریایی، راه آهن و جاده‌های، قرار گرفتن در مسیرهای اصلی BOT، جاره کوتاه مدت، میان‌مدت و بلندمدت، امکان استفاده بهینه از شبکه ارتباطی داخلی و بین‌المللی دریایی، راه آهن و جاده‌های، قرار گرفتن در مسیرهای اصلی کریدورهای ترانزیتی شمال جنوب، شرق و غرب برای تسهیل ترانزیت کالا به کشورهای آسیای میانه، حوزه خلیج فارس و دریای عمان، افغانستان، پاکستان و عراق، دسترسی به آب‌های آزاد و حداکثر استفاده از مزیت‌های حمل و نقل دریایی، مجاورت با مرکز و قطب‌های اصلی تولیدی صنعتی و پتروشیمی و وجود پایانه‌های اختصاصی ترانزیت، بانکرینگ، کانتینری، عمومی و فرآورده‌های نفتی و مواد معدنی را بخشی از ویژگی‌های ممتاز بندر شهید رجایی است.

محمدی کرچی ران در مورد اولویت‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بندر شهید رجایی باید به ایجاد مراکز ارائه‌کننده خدمات ارزش افزوده، جذب و توسعه ترانزیت، احداث مخازن برای صادرات، ترانزیت و سواپ فرآورده‌های نفتی، احداث و بهره‌برداری از نیروگاه برق، احداث مینی پالایشگاه، احداث سردخانه و نگهداری کالاهای کالبدی، احداث انبارهای عمومی و تخصصی، احداث مخازن ویژه عملیات سوخت رسانی به کشتی‌ها (بانکرینگ) اشاره کرد.

به گفته وی، استفاده از ظرفیت بندر شهید رجایی برای ترانزیت کالاهای مورد نیاز کشورهای همسایه گامی مؤثر در راستای توسعه روابط اقتصادی با کشورها و تقویت مواصلات منطقه‌ای است. بدین جهت توسعه اسکله‌های نفتی و اضافه شدن اراضی پس‌کنار بندر شهید رجایی از دیگر طرح‌های توسعه‌ای است که یک گام رو به جلو از نظر رویکردهای لجستیک و ایجاد ارزش افزوده در این بندر محسوب می‌شود. وی تصریح کرد: ساخت پایانه ترانزیت ۳، سکوی اسکله نفتی، احداث ساختمان و برج کنترل ترانزیت دریایی بندر شهید رجایی، عملیات اجرایی فاز دوم بندر چندمنظوره خمیر با هدف ایجاد اسکله مواد معدنی در بندر خمیر و رونق اقتصادی و سیرک‌ها از جمله طرح‌های در دست‌ساخت از سوی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در سال ۱۴۰۱ است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان ابراز داشت: از دیگر طرح‌های قابل افتتاح در سال ۱۴۰۱ احداث پایانه ترانزیتی و صادراتی در بندر شهید رجایی با هدف افزایش ظرفیت محوطه‌های صادراتی و ترانزیتی، احداث تقاطع غیر همسطح به اراضی پشتیبانی مجتمع بندری شهید رجایی و اجرای زمینی کردن خط ۶۳ کیلومتر در اراضی بندر شهید رجایی است. منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی در فاصله ۱۵ کیلومتری خروجی غربی شهر بندرعباس، بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین پایانه‌های کانتینری کشور را در اختیار دارد و حجم قابل توجهی از عملیات جابه‌جایی کالاهای عمومی و فرآورده‌های نفت خام در این بندر انجام می‌شود. ایس بندر تجاری با ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار، ۴۳۳ هکتار محوطه بارانداز و ۲۳ هکتار انبار مسقف، ۵۵ درصد صادرات غیر نفتی کشور، ۴۱ درصد صادرات نفتی کشور و در مجموع ۴۸ درصد صادرات کشور را بر عهده دارد. استان هرمزگان با احتساب جزایر دارای ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر مرز دریایی، ۱۴ جزیره کوچک و بزرگ و ۳۲ بندر فعالی است که بیش‌ترین حجم تخلیه و بارگیری از این بندر انجام می‌شود.



آغاز فاز سوم مرمت بافت تاریخی بندر لافت

اقتصاد کیش - مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از آغاز فاز سوم مرمت بافت تاریخی لافت خبر داد. سهراب بناوند بیان این مطلب گفت: در این فاز از عملیات مرمت، ۲۰۰ متر مربع از کوچه‌های بافت تاریخی بندر لافت کف‌سازی و محوطه‌سازی می‌شود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه برای عملیات مرمت مبلغ ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال اعتبار در نظر گرفته شده، افزود: این عملیات در راستای حفاظت و صیانت از بافت با ارزش تاریخی لافت انجام می‌شود. وی اظهار کرد: بندر لافت (بندر یادگاریها) با جاذبه‌های تاریخی و طبیعی از بافت‌های ارزشمند جنوب کشور است که در سال ۱۳۸۵ به شماره ۱۳۶۱۵ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

با موافقت وزیر کشور؛ مجوز تاسیس ۴۵ دهیاری جدید در استان هرمزگان اخذ شد

اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان از موافقت وزیر کشور با تاسیس ۴۵ دهیاری جدید در روستاهای استان هرمزگان خبر داد. مهدی دوستی افزود: یکی از مبنای دولت سیزدهم توسعه روستایی و افزایش ضریب خدمات دهی است. وی اظهار کرد: بر همین مبنا از اوایل شروع به کار در استان هرمزگان، یکی از اولویت‌ها را پیگیری تاسیس دهیاری در روستاهای فاقد این امکان تعریف کردیم و بنا به درخواست‌های ارجاعی به استانداری تلاش شد با رایزنی مجوز تاسیس دهیاری برای این روستاها اخذ شود.

استاندار هرمزگان ادامه داد: خوشبختانه با نگاه مثبت وزارت کشور و موافقت وزیر، توانستیم مجوز تاسیس ۴۵ دهیاری جدید را برای استان هرمزگان بگیریم. دوستی بیان کرد: در همین مبنای ۲، روستا در حوزه شهرستان بستک، ۷ روستا در شهرستان بشاگرد، ۱۱ روستا در بندرعباس، ۳ روستا در بندر لنگه، ۹ روستا در شهرستان جاسک، ۶ روستا در شهرستان حاجی آباد، ۳ روستا در شهرستان سیریک، ۲ روستا در شهرستان میناب، ۱ روستا در شهرستان پارسیان و ۱ روستا در شهرستان قشم مجوز تاسیس دهیاری گرفتند.

وی خاطر نشان کرد: با احداث دهیاری در این روستاها قطعاً میزان خدمات دهی به مردم شریف استان در نقاط مختلف افزایش خواهد یافت و دیهبران این روستاها می‌توانند پیگیر حل مشکلات و رساندن امکانات مناسب به مردم باشند.